PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

ESTADO DO PARÁ

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2013

1

EDITAL DE REABERTURA DO CONCURSO 001/2013

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO, Estado do PARÁ, no uso de suas atribuições, torna público,
para conhecimento e esclarecimento dos interessados, a reabertura do Concurso de Prova e Títulos em
atendimento ao Termo de Ajustamento de Conduta de 17 de dezembro de 2014, firmado entre
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, e a PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO em
observância ao Edital Nº 01/2013, de 13 de novembro de 2013, referente ao concurso público para
provimento de 495 (quatrocentos e noventa e cinco) vagas, mediante as condições especiais
estabelecidas neste Edital.

DO CUMPRIMENTO DO TAC

1. DA OFERTA DE NOVAS VAGAS

1.1. O cargo de Fisioterapeuta:

Onde se lê:

COD CARGO REQUISITOS MÍNIMOS VAGAS
VENCIMENTO

BASE
C/H

GNS-5 Fisioterapeuta
Graduação em FISIOTERAPIA + registro

atualizado no conselho de classe
01 - R$ 2.227,96 40hs

Leia-se:

COD CARGO REQUISITOS MÍNIMOS VAGAS
VENCIMENTO

BASE
C/H

GNS-5 Fisioterapeuta
Graduação em FISIOTERAPIA + registro

atualizado no conselho de classe
05 - R$ 2.227,96 30hs

1.2. O cargo de Psicólogo:

Onde se lê:

COD CARGO REQUISITOS MÍNIMOS VAGAS
VENCIMENTO

BASE
C/H

GNS-10 Psicólogo
Graduação em PSICOLOGIA + registro atualizado

no conselho de classe
03 - R$ 2.227,96 40hs

Leia-se:

COD CARGO REQUISITOS MÍNIMOS VAGAS
VENCIMENTO

BASE
C/H

GNS-10 Psicólogo
Graduação em PSICOLOGIA + registro atualizado

no conselho de classe
07 - R$ 2.227,96 40hs

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

ESTADO DO PARÁ

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2013

2

2. DA REABERTURA DO PERÍODO DE INSCRIÇÃO PARA TODOS OS CARGOS

2.1. Reabrirá inscrição para todos os cargos, somente via internet, no endereço eletrônico
http://ivin.com.br/inscricao.html, solicitada no período entre 00 horas do dia 03 de setembro de 2015 à
23 horas e 59 minutos do dia 08 de outubro de 2015 (horário oficial de Brasília/DF), conforme
procedimentos descritos no item 2 e 3 do Edital nº 001/2013.
2.2. O pagamento da taxa de inscrição deverá ser efetuado até o dia 09 de outubro de 2015.
2.3. A isenção deverá ser solicitada mediante requerimento do candidato no período citado no item 3
deste edital, conforme procedimentos descritos no subitem 2.10 do Edital 001/2013.
2.4. A relação provisória dos candidatos que tiveram o seu pedido de isenção deferido será divulgada
até a data provável de 01 de outubro de 2015, no endereço eletrônico www.ivin.com.br.
2.5.  A entrega da documentação a que se referem o subitem 2.10.11 do Edital 001/2013, deverá ser
feita até o dia 28 de setembro de 2015.
2.6. Os candidatos que tiveram suas inscrições homologadas, conforme publicação feita em 19 de
dezembro de 2013, no site www.ivin.com.br permanecem inscritos no presente concurso.

3. DO NOVO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO CONCURSO

ATIVIDADES DATAS PREVISTAS

Reabertura do Concurso 001/2013 28/08/2015

Período de reabertura das inscrições via Internet para todos os cargos 03/09 à 08/10/2015

Período para Requerimento de Isenção de Inscrição (Inscrições Novas) 03/09 à 28/09/2015

Divulgação das Inscrições com Pedido de Isenção de Taxa DEFERIDAS
(Inscrições Novas)

01/10/2015

Prazo Final para Pagamento da Taxa de Inscrição (Inscrições Novas) Até 09/10/2015

Prazo final para envio de documentação pelos Correios (candidatos
portadores de deficiência) - (Inscrições Novas)

Até 07/10/2015

  Divulgação da Lista dos Candidatos Inscritos 03/11/2015

Prazo para recurso contra indeferimento de inscrição (Inscrições Novas) 04 a 06/11/2015

Divulgação da Lista dos Candidatos Inscritos após Recursos
Divulgação da Concorrência

16/11/2015

Período para obter informações sobre os locais da Prova Objetiva 27/11/2015

Aplicação da Prova Objetiva - DIA 1 (sábado) – Cargos Médio 05/12/2015

Aplicação da Prova Objetiva e Prova Discursiva - DIA 2 (domingo) – Cargos
Nível Fundamental Completo / Nível Superior e Professores

06/12/2015

Aplicação da Prova Objetiva DIA 3 (domingo) – Cargo Nível Fundamental
Incompleto

13/12/2015

http://ivin.com.br/inscricao.html
http://www.ivin.com.br/
http://www.ivin.com.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

ESTADO DO PARÁ

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2013

3

Divulgação do Gabarito Preliminar (Dias 1 e 2) 07/12/2015

Divulgação do Gabarito Preliminar (Dia 3 – Cargos de Nível Fundamental
Incompleto)

14/12/2015

Prazo para entrega dos recursos contra Gabarito Preliminar 16 a 18/12/2015

Divulgação do Gabarito Definitivo 29/01/2016

Divulgação do Resultado da Prova Objetiva 16/02/2016

Prazo para entrega dos recursos contra Resultado da Prova Objetiva 22 a 24/02/2016

Divulgação do Resultado da Prova Objetiva após análise de possíveis
recursos

14/03/2016

Convocação para a Prova de Títulos  24/03/2016

Prazo para a entrega da titulação 04 a 06/04/2016

Divulgação do Resultado da Prova de Títulos 02/05/2016

Prazo para entrega dos recursos contra Resultado da Prova de Títulos 09 a 10 /05/2016

Divulgação do Resultado Final (DEFINITIVO) 16/06/2016

Mãe do Rio - PA, 28 de agosto de 2015.

José Ivaldo Martins Guimarães
Prefeito Municipal